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O Valadouro, 6 de marzo de 2026.- O alcalde-presidente, José Manuel Lamela Piñeiro. 

R. 0603 
 

MINISTERIO DE FACENDA 

BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIÓNS (BDNS) - DEPUTACIÓN 

Anuncio 

EXTRACTO DO ACORDO DA XUNTA DE GOBERNO DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL DE LUGO EN SESIÓN CELEBRADA O 
DÍA 6 DE MARZO DE 2026 POLO QUE SE APROBA A CONVOCATORIA E AS BASES DA CONVOCATORIA QUE REXERÁN 
NO PROCEDEMENTO DE CONCORRENCIA COMPETITIVA PARA A CONCESIÓN DE SUBVENCIÓNS DESTINADAS A 
ENTIDADES E CLUBS DEPORTIVOS DA PROVINCIA DE LUGO, ANO 2026, DO GASTO E DOS MODELOS DE SOLICITUDE 
E DE CONTA XUSTIFICATIVA 

BDNS (Identif.): 891676 

De acordo co disposto nos artigos 17.3.b e 20.8.a da Lei 38/2003, do 17 de novembro, xeral de subvencións, 
publícase o extracto da convocatoria, cuxo texto completo se pode atopar na Base de Datos Nacional de 
Subvencións (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/891676) 

De conformidade co previsto nos artigos 17.3b e 20.8ª da Lei 38/2003 de 17 de novembro, Xeral de Subvencións 
publícase o extracto da convocatoria cuxo texto completo se pode consultar na Base de Datos Nacional de 
Subvencións 

https://www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/ge/es/convocatorias 

Así mesmo, as bases da convocatoria para a concesión de subvencións destinadas a entidades e clubs deportivos 
da provincia de Lugo en concorrencia competitiva, ano 2026, e os modelos de solicitude tamén estarán a 
disposición dos interesados/as na web da Deputación de Lugo no seguinte enlace: 

http://www.deputacionlugo.gal/temas/deportes/home 

Para os efectos oportunos, a correspondente publicación do extracto da convocatoria realizarase no BOP de Lugo. 

Primeiro. Beneficiarios: 

Poderán acollerse a esta convocatoria aquelas entidades e clubs deportivos que no momento da convocatoria o 
soliciten de acordo co establecido nelas, tendo consideración de beneficiario da subvención a entidade destinataria 
dos fondos públicos para a actividade ou acción que dentro da finalidade das bases da convocatoria se atope na 
situación que lexitima a súa concesión. 

Poderán solicitar subvencións ao abeiro desta convocatoria as entidades e clubs deportivos da provincia de Lugo 
(enténdase con sede e /ou delegación na provincia), legalmente constituídas e adaptadas á normativa vixente, que 
carezan de finalidade de lucro e sempre que as accións que desenvolvan cumpran o obxecto destas bases e de 
acordo ás condicións establecidas na presente convocatoria, cuxa actividade sexa a participación en competicións 
organizadas polas federacións deportivas oficiais das disciplinas deportivas recoñecidas oficialmente polo 
Consello Superior de Deportes de acordo coa listaxe que se relaciona no ANEXO A destas bases, que estean 
inscritas na correspondente competición oficial, desenvolvan a actividade competitiva e deportiva e cuxa finalidade 
é  promover os valores do deporte dende a base. 

Segundo. Obxecto: 

Constitúe o obxecto das bases desta convocatoria a ordenación do procedemento aplicable para o outorgamento 
de subvencións en réxime de concorrencia competitiva destinadas a entidades e clubs deportivos, da provincia de 
Lugo (enténdase con sede e/ou delegación na provincia) co obxectivo de fomentar o deporte de base e o  
desenvolvemento da actividade deportiva de carácter competitivo na anualidade de 2026. 

Terceiro. Bases reguladoras: 

A Ordenanza Xeral de Subvencións da Deputación de Lugo na web desta entidade local, en concreto no seguinte 
enderezo: 

http://www.deputacionlugo.gal/gl/a-deputacion/normativas-e-ordenanzas 

CONVOCATORIA PARA A CONCESIÓN DE SUBVENCIÓNS DESTINADAS A ENTIDADES E CLUBS DEPORTIVOS DA 
PROVINCIA DE LUGO EN CONCORRENCIA COMPETITIVA, ANO 2026. 

http://www.deputacionlugo.gal/temas/deportes/home 

Cuarto. Contía e importe mínimo e máximo: 

SEISCENTOS SESENTA MIL EUROS (660.000,00 €) 
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A subvención que a Deputación Provincial pode conceder estará comprendida no intervalo establecido na seguinte 
táboa: 

IMPORTE MÍNIMO IMPORTE MÁXIMO 

500,00 €  6.000,00 € 

Quinto. Prazo de presentación de solicitudes: 

O prazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles, a contar a partir do día seguinte da publicación no 
BOP da provincia de Lugo do extracto da convocatoria. 

Sexto. Outros datos: 

Non se concederán pagamentos anticipados nin aboamentos a conta das subvencións concedidas. 

Lugo, 6 de marzo de 2026.- A PRESIDENTA, P.D. Decreto de data 14-01-2026, O DEPUTADO PROVINCIAL, Pablo 
Rivera Capón. 

R. 0591 
 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

8 
añ

o 
20

26
 (

11
/0

3/
20

26
 1

1:
15

:5
6)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

8 
añ

o 
20

26
 (

12
/0

3/
20

26
 0

8:
00

:0
0)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

8 
añ

o 
20

26
 (

12
/0

3/
20

26
 0

8:
00

:0
0)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

8 
añ

o 
20

26
 (

12
/0

3/
20

26
 0

8:
00

:0
0)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

8 
añ

o 
20

26
 (

12
/0

3/
20

26
 0

8:
00

:0
0)

http://www.tcpdf.org

